
UCHWAŁA NR XVII/175/2012 
RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE 

z dnia 3 lutego 2012 r. 

w sprawie uchwalenia zmiany regulaminu pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 

uczniów zamieszkujących na terenie gminy Stąporków przyjętego Uchwałą Nr XLV /292/2009 r. 

Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 22 grudnia 2009 r.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz.. 1591 z póżn. zm.) oraz art.90f ustawy z dnia 7 września 1991 

r. o systemie oświaty ( Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz.2572 z póżn. zm.) Rada Miejska w Stąporkowie 

uchwala co następuje:  

§ 1. Uchwala się zmianę § 10. 1. regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Stąporków, który otrzymał nowe brzmienie : 

,, § 10 1. Do wniosku o przyznanie stypendium szkolnego należy dołączyć zaświadczenie lub 

oświadczenie o wysokości dochodów netto członków rodziny zamieszkujących wspólnie z uczniem, z 

miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku lub w przypadku utraty dochodu z miesiąca w którym 

wniosek został złożony ,bez względu na tytuł i żródło ich uzyskania a w szczególności:  

1. zaświadczenia lub oświadczenia o zarobkach z uwzględnieniem dochodów z tytułu zasiłków 

rodzinnych i pielęgnacyjnych,  

2. zaświadczenia o ilości hektarów przeliczeniowych lub nakaz podatkowy,  

3. odcinki i renty ,emerytury lub wypłat alimentów  

4. decyzja lub oświadczenie o przyznanych dochodach mieszkaniowych świadczeniach 

rodzinnych, pielęgnacyjnych lub innych,  

5. zaświadczenia lub oświadczenia o wysokości dochodu z prowadzonej działalności 

gospodarczej,  

6. zaświadczenie lub oświadczenie o korzystaniu ze świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej z 

wyszczególnieniem rodzaju i wysokości świadczenia  

7. zaświadczenia lub oświadczenia o dochodach z pracy dorywczej,  

8. zaświadczenia lub decyzje z Powiatowego Urzędu Pracy o prawie i wysokości zasiłku dla 

bezrobotnych lub innych świadczeń z funduszu pracy.  

2. Do obliczenia dochodu na osobę w rodzinie, uprawniającego do ubiegania się o stypendium 

szkolne stosuje się zasady określone w art. 8 ust.3-13 ustawy o pomocy społecznej.”  

§ 2. Określa się nowy wzór wniosku o przyznanie stypendium szkolnego ( zasiłku szkolnego), 

stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej  
 

 
Jacek Kołodziej 

 

 



Uzasadnienie  

Od 1 stycznia 2012 r. wprowadzono nowe zasady przyznawania pomocy materialnej dla uczących się 

dzieci i młodzieży. Znowelizowane przepisy art.90n ust. 4 pkt 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 
systemie oświaty dopuszczają udokumentowanie osiąganych dochodów oświadczeniem  

 


